АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от _______ 2026 года                                                                                     №  __

Об утверждении плана работы Манойлинского сельского дома

культуры на 2026 год

        Руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план  работы Манойлинского сельского дома культуры на 2026

год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                     А.Н. Львов

Приложение

к постановлению администрации

Манойлинского сельского поселения

№

п

Мероприятия Ко

л-

во

ответственный

Январь

1 6 января- Театрализованное представление «Рождественская

сказка»

1 Библиотекарь

Спец. по молодежи

2 16 января –Тематическая беседа с подростками «Наркотикам

нет»

1 Спец. по молодежи

3 17 января- «Стенка на стенку» Игровая программа с детьми. 1 Культ организатор

4 19 января – «Крещенские посиделки» Вечер отдыха клуб Лада 1 Культ организатор

5 27 января -  День Российского студенчества. Игровая

программа

1 Культ организатор

Спец. по молодежи

6. . Кружок вокального пения 4 Культ организатор

7  30 января- Вечер отдыха кому за 30 дискотека 1 Культ организатор

8 Дискотека 8 Культ организатор

Февраль

1. 2 февраля - День воинской славы России Разгром Советскими

войсками немецко-фашистских войск   в Сталинградской

битве в 1943. Митинг у братской могилы.

1 Библиотекарь

2. 6 февраля - Беседа с подростками о вреде курения. 1 Спец. по молодежи

3. 12 февраля – Игровая программа с детьми  «Давайте вместе

веселится»

1 Спец. по молодежи

4. 15 февраля - День вывода Советских войск из Афганистана.

Тематическая беседа.(Школа)

1 библиотекарь

5. 19 февраля- Вечер отдых в клубе Лада   Культ организатор

6. 23 февраля - «Жизнь во славу отечества» Игровая

программа,дискотека.

1 Культ организатор

Спец. по молодежи

7. 26 февраля- Тематическая беседа с подростками о

межнациональных отношениях в молодежной среде

1 Спец. по молодежи

8. Дискотека 8 Культ организатор

Март

1. 4 марта - «Гуляй масленица» - проводы весны» 1 Культ организатор

Библиотекарь

Спец. по молодежи

2. 8 марта –« Девчата сказ про нас» развлекательная программа 1 Культ организатор

Спец. по молодежи

3. 12 марта - Посиделки в клубе Лада. - «Конкурс на лучший

пирог»

1 Культ организатор

4. 14  марта - Беседа с подростками» Мы против терроризма» 1 Спец. по молодежи

5. 19 марта - Развлекательная программа для детей!» Встретим

весело весну»

1 Культ организатор

6. 25 марта - «Праздничные люди» - вечер отдыха,

посвященный Дню работников культуры

1 Культ организатор

7. 29 марта – кружок вокального пения 4 Культ организатор

8. Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Апрель

1. 1апреля-Игровая программа «Мы дарим улыбки». 1 Культ организатор

Спец. по молодежи

2. 10 апреля - «Все о ЗОЖ» тематический час  по здоровому

образу жизни.

1 Культ организатор

3. 15 апреля - Спортивно игровая программа «Формула

здоровья»

1 Спец. по молодежи

4. 17 апреля - Живи и танцуй развлекательная программа

посвященная дню танца.

1 Культ организатор

5. Районный фестиваль «Одарённые дети» 1 Культ организатор

6. 24 апреля - День актуальной информации» Кто курит табак

тот сам себе враг»

1 Спец. по молодежи

7. Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Май

1. 8 мая – «Музыка весны» вечер отдыха для старшего

поколения. Клуб «Лада».

1 Библиотекарь

Культ организатор

2. 9 мая - Митинг реквием ко дню Победы» Героям войны

посвящается»

1 Библиотекарь

3. 9 мая - Концертная программа «Салют в честь победы».

Выставка рисунков «Мы наследники победы»

1 Культ организатор.

Спец. по молодежи

Библиотекарь

.4 15 мая- День актуальной информации «Кто курит табак сам

себе враг»

1 Культ организатор

5. 19 мая - игровая программа с детьми «Молодецкие забавы» 1 Спец. по молодежи

6.  Кружок вокального пения 4 Культ организатор

7. 22 мая - «Остановись и подумай» - Беседа с подростками о

вредных привычках

1 Спец. по молодежи

8 Дискотека. 8 Культ организатор

Июнь

1. 1 июня - Праздничная программа ко Дню защиты детей -  «

Лета яркий серпантин»

1 Спец. по молодежи

Культ организатор

2. 5 июня- Вечер отдыха в клубе старых друзей «клуб Лада» 1 Культ организатор

3. 16 июня - Викторина ко дню России «С любовью к России»

Конкурс рисунков «Край любимый край заветный мой»

1 Культ организатор

4. 20 июня - Информационная площадка «Этих дней не забыть

никогда »посвященная дню памяти и скорби.

1 библиотекарь

5. 24 июня - «Лето ах лето» - игровая программа с детьми. 1 Культ организатор

6. 25 июня - Тематический час «Брось природе спасательный

круг» (Экология)

1 Культ организатор

7. 27 июня - Игровая программа ко дню молодежи. «Даешь

молодежь»

1 Культ организатор

Спец. по молодежи

8 Дискотека 8 Культ организатор

Июль

1. 9 июля-«Музыкальная гостиная песни далекой старины» Клуб

Лада

1 Культ организатор

2. 13 июля - Праздник цветов. Выставка рисунков «Ромашковый

сюрприз»

1 Культ организатор

Библиотекарь

3. 17 июля - Игровая программа для детей. «У природы нет

плохой погоды»

1 Спец. по молодежи

4. 22 июля- Поход с детьми «По лесной тропинке»  Культ организатор

5.  28 июля - Беседа с подростками  «Все о ЗОЖ» 1 Спец. по молодежи

6. Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Август

1. 5 августа-Соревнования по настольному теннису среди

подростков

 Культ организатор

2. 8 августа – Игровая программа «Лето, ах лето» 1 Спец. по молодежи

Культ организатор

3. 15 августа - «Танцы на острове» игровая программа.

Дискотека для детей.

1 Культ организатор

4. 21 августа – «Мы против экстремизма» - Тематический час.   Спец. по молодежи

5. 22 августа - «Гордо реет флаг державный!»

тематический  час  посвященный Дню государственного

флага РФ.

1 библиотекарь

6. 28 августа - «Медовый спас сладкий час» клуб общения

«Лада»

1 Культ организатор

7. Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Сентябрь

1. 2 сентября- Вело кросс для детей подростков  Культ организатор

2. 11 сентября -День солидарности в борьбе с терроризмом

информационная беседа с подростками

 Спец. по молодежи

3. 15 сентября - Вечер отдыха на  завалинке Клуб Лада 1 Культ организатор

4. 25 сентября - Музыкальная гостиная 80-х.-игровая дискотека 1 Культ организатор

5. 26 сентября - беседа с молодежью «Жизнь прекрасна» не

трать ее напрасно»

1 Спец. по молодежи

6. 30 сентября - «Веселые старты»-игровая программа 1 Спец. по молодежи

Культ организатор

7. Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Октябрь

1. 1 октября-«Пусть осень жизни будет золотой» праздничная

программа. День пожилого человека.

1 Культ организатор

2. 6 октября – «Давай тряхнем стариной» посиделки клуба Лада 1 Культ организатор

3 10 октября-«Мы за здоровый образ жизни» Беседа с

подростками.

1 Спец. по молодежи

4 Кружок вокального пения 4 Культ организатор

5 День хутора

Концертная программа «край родной я тебя воспеваю»

1 Культ организатор

Спец. по молодежи

Библиотекарь

6 17 октября- Диспут о вреде наркомании беседа с подростками 1

Спец. по молодежи

7 24 октября – музыкальный вечер «Осенних красок хоровод»

Вечер отдыха кому за 30

1 Культ организатор

8 Танцевальные вечера 8 Культ организатор

Ноябрь

1. 4 ноября – Беседа ко Дню Народного единства «С малой

родины начинается Россия»

1 Спец. по молодежи

2.  13 ноября - игровая  программа «Осенние каникулы

проведем весело».

1 Культ организатор

Спец. по молодежи

3. 19 ноября---«Земля политая кровью» - Митинг у Братской

могилы.

1 Библиотека

4. 28 ноября—Концертная программа к Дню матери - «Ты одна

такая»

1 Культ организатор

5. 30 ноября - Тематическая беседа с подростками «Наркотикам

нет»

1 Спец. по молодежи

6. Танцевальные вечера. 8 Культ организатор

Декабрь

1. Кружок вокального пения 4 Культ организатор

2. 12декабря - Интеллектуальная игра «С чего начинается

Родина» ко дню конституции

1 Спец. по молодежи

3. 15-декабря-Тематический час «Вы в нашей памяти навсегда»

Посвященная Дню неизвестного солдата.

1 библиотекарь

4. 22 декабря - Выставка рисунков «Новогодняя мечта» 1 Культ организатор

5. 26 декабря - «Предновогодняя суета» заседание клуба Лада 1 Культ организатор

                  Глава сельского поселения-----------------А.Н Львов

                  Исполнитель   ---------------Е. А. Хасаева

6. 31 декабря - Концертная программа - «Как -то раз под Новый

год

1 Культ организатор

7.

Дискотека 8 Культ организатор

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                 А.Н. Львов

                      .